PREFEITURA DI.

jaguaruana
0 futuro começa agora

o
Ts

F J

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA ap e
RELATÓRIO DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇ
2023.04.20.02-TP

tt5

S N°

PROCESSO N° 2023.04.20.02-TP
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.20.02-TP
OBJETO: CON FRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
DAS RUAS ADEMAR LUSTOSA E MONSEN1IOR ALUÍSIO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
JAGU.ARUANA-CE.

LICITANTES:
01. ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N° 03.077.025/0001-81
02. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA — CNPJ N° 38.284.700/0001-28
03. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ N° 22.575.652/0001-97
04. VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - LTDA — CNI1 N° 31.025.807/0001-02
05. D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME — CNPJ N° 23.834.621/0001-76

dam. ZINEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES — EPP — CNPJ N° 44.159.038/0001-87
w07. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ N° 63.55.1378/0001-01

Aos 05 (cinco) dias do mês de Julho de 2023, is 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jaguaruana/CE, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos seguintes membros; Bruno Emanuel Fernandes
(Presidente), Maria Isabel Barreto (Membro), Carlos Márcio da Silva (Membro), nomeados através da Portaria ri°
033/2023, de 09 de fevereiro de 2023 e o profissional técnico designado pela empresa responsável pela supervisão dos
serviços de engenharia municipais, com a finalidade de analisar as Propostas de Pregos do Processo de Licitação da
Tomada de Pregos n° 2023.01.06.01-TP "CONIRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS ADEMAR LUSTOSA E MONSENIIOR ALUÍSIO NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE JAGUARUANA-CE"

Após a análise técnica das Propostas de Preços, chegou-se ao seguinte resultado:

LICITANTES CLASSIFICADOS:

Licitantes R$ VI. Global
da Proposta

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA 806.325,88
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 824.100,38
ZINEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES — EPP 848.992,99
VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - LTDA 868.923,13

LICITANTES DESCLASSIFICADOS:

ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por ter apresentado planilha de composição de pregos unitários
com divergências, onde baixos os valores unitários dos itens referentes a serviços do 6.5 códigos 88309 c 88316; D M
DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — ME por ter apresentado Planilha orçamentária com erro de
quantitativos no item 6.1; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA LTDA por ter apresentado
planilha de composição de preços unitários com divergências, onde baixos os valores unitários dos itens refe tes a
serviços do 6.5 códigos 88309 e 88316 e por ter apresentado proposta de pregos contendo apenas uma col e , da
assinatura tanto do representante legal quanto do responsável técnico

A a decisão. Fica aberto o prazo recursal.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

Jaguaruana, 05 de Julho de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 7 '

FUNÇÃO NOME OM& i
11.1-

ASS ATU ' • ---

Presidente
Bruno Emanuel Fernandes

kkA6k # 1 -/K4 1
I

i

ki7

Secretária
Maria Isabel Barreto ' - ullti , C1,1416'

Membro
Carlos Márcio da Silva

PROFISSIONAL TÉCNICO RESPON AVEL

ASSINATURA ASSINATURA ASSINATURA

Engenheiro Arthur de Oliveira Alves Atift"..."L (17 64 4-- ncl
t./

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

S

•

PREFEITURA DE

ilaguaruana
O futuro começa agora

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PROPOSTAS DE PREÇOS

, 0  Licit4
cor

'o

R

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.20.02-TP Jen 6

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS
ADEMAR LUSTOSA E MONSENHOR ALUISIO NA SEDE DO MUNICIPIO DE JAGUARUANA-CE.

EMPRESAS CI ASSIFICADAS:

Li tan ci tas
R$ VI Global da

Proposta
SITUAÇÃO

1° CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA R$ 806.325,88 CLASSIFICADA

2° MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA R$ 824.100,38 CLASSIFICADA

30 ZINEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES — EPP R$ 848.992,99 CLASSIFICADA

40 VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - LTDA R$ 868.923,13 CLASSIFICADA

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:

Licitantes SITUAÇÃO

ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA DESCLASSIFICADA

D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — ME DESCLASSIFICADA

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA LTDA DESCLASSIFICADA

Jaguaruana/CE, 05 de Julho de 2023.

ç.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME SINAT '

Presidente
Bruno Emanuel Fernan es

Secretária
Maria Isabel Barreto

Membro
Carlos Marcio da Silva

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398